


## ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

<b>Producto</b>	<b>Monki manteca de cacahuete</b> ( <i>Monki mantequilla de maní orgánica</i> )
<b>Nº Artículo</b>	<b>NL, FR, DE:</b> 1350 (330 g), 1351 (650 g) <b>UK, SE, ES:</b> 2350 (330 g), 2351 (650 g) <b>NL, UK:</b> 1450 (3 kg), 1451 (10 kg)
<b>Origen materias primas</b>	China
<b>Ingredientes</b>	Cacahuetes orgánicos, sal marina
<b>Transformación</b>	Asado, adición de la sal marina, molienda y llenando
<b>Valores nutricionales por 100 g</b>	
Energía	2561 kJ / 617 kcal
Grasas	49 g
de los cuales saturados	7 g
Hidratos de carbono	17 g
de los cuales azúcares	5 g
Proteínas	27 g
Salt	0,32 g
<b>Embalaje</b>	
Material	Frasco de vidrio con tapa/cubo metálica twist-off
Contenido neto	6 x 330 g, 6 x 650 g, 3 kg, 10 kg
<b>Duración</b>	
Condiciones de almacenaje	Oscuridad y temperatura ambiente
Máximo durabilidad	En condiciones óptimas 2 años desde su fecha de producción Como el producto no contiene emulsionante, es normal que se forme una capa de aceite después de algún tiempo
<b>Certificación</b>	Certificación de la calidad orgánica por Skal / de acuerdo con el Reglamento de la UE 834/2007
<b>Alérgenos</b>	Para la presencia o ausencia de alérgenos, ver lista a continuación

### Lista alérgenos, Le-Da Version 2009

Código LeDa	Código GS1	Alérgeno	No contiene el ingrediente	Contiene el ingrediente	Contaminación cruzada (Pero no contiene el ingrediente)	Desconocido
		<b>Alérgenos legales</b>				
1.1	UW	Trigo	X			
1.2	NR	Centeno	X			
1.3	GB	Cebada	X			
1.4	GO	Avena	X			
1.5	GS	Espelta	X			
1.6	GK	Kamut	X			
1	AW	(*) <i>Gluten</i>				
2.0	AC	Crustáceos	X			
3.0	AE	Huevo	X			
4.0	AF	Pescado	X			
5.0	AP	Cacahuetes		X		
6.0	AY	Soja	X			
7.0	AM	Leche de vaca	X			
8.1	SA	Almendras			X	
8.2	SH	Avellanas			X	
8.3	SW	Nueces	X			
8.4	SC	Anacardos			X	
8.5	SP	Nueces pecanas	X			
8.6	SR	Nueces de Brasil	X			
8.7	ST	Pistachos	X			
8.8	SM	Nueces de Macadamia/Queensland	X			
8	AN	(*) <i>Nueces</i>			X	
9.0	BC	Apio	X			
10.0	BM	Mostaza	X			
11.0	AS	Sésamo			X	
12.0	AU	Dióxido de azufre y sulfitos (E220 - E228) en concentraciones mayores de 10 mg/kg 10 mg/l, expresados como SO2	X			
13.0	NL	Altramuces	X			
14.0	UM	Moluscos	X			
		<b>Alérgenos adicionales</b>				
20.0	ML	Lactosa	X			
21.0	NC	Cacao	X			
22.0	MG	Glutamato (E620 – E625)	X			
23.0	MK	Carne de pollo	X			
24.0	NK	Cilantro	X			
25.0	NM	Maíz	X			
26.0	NP	Legumbres	X			
27.0	MC	Ternera	X			
28.0	MP	Cerdo	X			
29.0	NW	Zanahoria	X			

(\*) Solamente en caso de contaminación cruzada

 <p><b>bioselección</b></p>	<p><b>Traducción:</b> Departamento de Calidad  <b>Idioma Original:</b> Inglés</p>	<p><b>Fecha:</b> 27.06.2017</p>
--	---	---------------------------------